МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  ……………..    №……………..

О финансировании
работы лагерей с дневным
пребыванием детей
в 2025 году

В целях организации работы лагерей с дневным пребыванием

детей в соответствии с приказом начальника управления образования

от 16.05.2025 № 04-01-03-602 «Об организации работы лагерей

с дневным пребыванием детей в 2025 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1.Утвердить распределение средств на организацию работы

лагерей с дневным пребыванием детей согласно приложениям 1 -5

к данному приказу к данному приказу.

2.Отделу финансово - экономического планирования Управления

образования:

2.1.Финансирование расходов произвести за счет средств

местного и краевого бюджета подпрограммы «Оздоровление,

занятость и отдых детей» муниципальной программы «Развитие

системы образования» согласно приложениям 1-5;

2.2.Произвести распределение средств местного и краевого

бюджета через предоставление субсидии на иные цели учреждениям,

подведомственным управлению образования, согласно

приложениям 3-5.

3.Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Тронину Е.Г.

Начальник управления А.О. Моисеев

Распределение средств на организацию работы лагерей

с дневным пребыванием детей,  расположенных на территории города Березники

Статья

Наименование расходов

ВСЕГО,

тысяч

рублей

Источники

средства

местного

бюджета

(330 чел.-

бесплатно)

родительские

средства

(2175 чел. –

родительская плата

1558,00 руб.)

средства краевого

бюджета

   226 услуги питания  8 248,84 0,00 0,00 8 248,84

340 канцелярские товары,

хозяйственные товары, настольные

игры, спортивный инвентарь,

медикаменты для аптечки, вода

бутилированная, стаканчики,

876,75 115,50 761,25 0,00

Приложение 1 к приказу
начальника управления
образования

от ….…....…...   №……………..
«О финансировании
работы лагерей с дневным
пребыванием детей
в 2025 году»

3

прочие материальные запасы и т.д.

226 прочие услуги  3 026,04 398,64 2 627,40 0,00

Всего расходов (тыс. рублей)  12 151,63 514,14 3 388,65 8 248,84

Количество детей  2 505

Стоимость одной путевки (руб.)  4 850,95

 Приложение к распределению средств  на организацию работы лагерей с дневным пребыванием детей,

 расположенных на территории города Березники

Статья
Наименование

расходов
Расчеты

Сумма

расходов, тысяч рублей

226 услуги питания   219,53 х 2505 чел. х 15 дн. 8 248,84

340 канцелярские товары, хозяйственные

товары, настольные игры, спортивный

инвентарь, медикаменты для аптечки,

вода бутилированная, стаканчики, прочие

350,00 х 2505 чел.  876,75

4

материальные запасы и т.д.

226 прочие услуги  мероприятия: 1208,00 х 2505 чел.  3 026,04

Итого    12 151,63

Распределение средств на организацию работы лагерей с дневным пребыванием детей,  расположенных

на территории города Усолье и сельских населенных пунктов

Муниципального округа города Березники Пермского края

Статья

Наименование расходов

ВСЕГО,

тысяч

рублей

Источники

средства

местного

бюджета

(43 чел.-

бесплатно)

родительские

средства

(160 чел. –

родительская

плата 528,00 руб.)

средства

краевого

бюджета

226 услуги питания  668,47 0,00 0,00 668,47

340 канцелярские товары, хозяйственные

товары, настольные игры, спортивный

инвентарь, медикаменты для аптечки,

107,18 22,70 84,48 0,00

Приложение 2 к приказу
начальника управления
образования

от ….………....   №……………..
«О финансировании
работы лагерей с дневным
пребыванием детей
в 2025 году»

6

вода бутилированная, стаканчики,

прочие материальные запасы и т.д.

Всего расходов (тыс. рублей)

775,65 22,70 84,48 668,47

Количество детей    203

Стоимость одной путевки (руб.)  3 820,95

Приложение к распределению средств  на организацию

работы лагерей с дневным пребыванием детей , расположенных на территории города Усолье и сельских

населенных пунктов Муниципального округа города Березники Пермского края

Статья
Наименование

расходов
Расчеты

Сумма

расходов, тысяч рублей

226 услуги питания   219,53 х 203 чел. х 15 дн. 668,47

340 канцелярские товары, хозяйственные товары,

настольные игры, спортивный инвентарь,

528,00 х 203 чел.  107,18

7

медикаменты для аптечки, вода бутилированная,

стаканчики, прочие материальные запасы и т.д.

Итого    775,65

Кол-во

детей

Сумма (руб.) 219,53*

15 раб.дн.* кол-во

детей

Кол-во

детей

Сумма (руб.) 219,53*

15 раб.дн.* кол-во

детей

Кол-во

детей

Сумма (руб.)

219,53* 15

раб.дн.* кол-во

детей

Кол-во детей Сумма (руб.) 219,53*

15 раб.дн.* кол-во

детей

в т.ч средства

краевого бюджета

МАУ ДО ДЮЦ "Каскад" 60 197 577,00 100 329 295,00 40 131 718,00 200 658 590,00 658 590,00

МАУ ДО ДДЮТ 100 329 295,00 0,00 50 164 647,50 150 493 942,50 493 942,50

МАУ ДО ДДЮТЭ 40 131 718,00 20 65 859,00 0,00 60 197 577,00 197 577,00

МАУДО «Школа

им.Л.А.Старкова»
140 461 013,00 0,00 50 164 647,50 190 625 660,50 625 660,50

МАОУ Лицей № 1 25 82 323,75 0,00 0,00 25 82 323,75 82 323,75

МАОУ СОШ № 1 50 164 647,50 30 98 788,50 0,00 80 263 436,00 263 436,00

МАОУ "Школа № 2" 155 510 407,25 0,00 0,00 155 510 407,25 510 407,25

МАОУ "СОШ с УИОП № 3" 50 164 647,50 0,00 50 164 647,50 100 329 295,00 329 295,00

МАОУ "Школа № 4 для

обучающихся с ОВЗ"
40 131 718,00 0,00 0,00 40 131 718,00 131 718,00

МАОУ "Школа № 5" 100 329 295,00 75 246 971,25 75 246 971,25 250 823 237,50 823 237,50

МАОУ "Школа № 7" 50 164 647,50 0,00 0,00 50 164 647,50 164 647,50

МАОУ СОШ № 8 100 329 295,00 0,00 60 197 577,00 160 526 872,00 526 872,00

МАОУ гимназия № 9 90 296 365,50 0,00 20 65 859,00 110 362 224,50 362 224,50

МАОУ СОШ № 11 125 411 618,75 0,00 0,00 125 411 618,75 411 618,75

МАОУ СОШ № 16 130 428 083,50 0,00 0,00 130 428 083,50 428 083,50

МАОУ СОШ № 17 120 395 154,00 0,00 0,00 120 395 154,00 395 154,00

МАОУ "Школа № 22" 215 707 984,25 0,00 0,00 215 707 984,25 707 984,25

МАОУ "Школа № 24

им.Ю.А.Гагарина"
100 329 295,00 0,00 20 65 859,00 120 395 154,00 395 154,00

МАОУ СОШ № 30 175 576 266,25 0,00 50 164 647,50 225 740 913,75 740 913,75

Итого на территории

г. Березники
1 865 6 141 351,75 225 740 913,75 415 1 366 574,25 2 505 8 248 839,75 8 248 839,75

МАУ ДО ДДЮТ 20 65 859,00 0 0,00 0 0,00 20 65 859,00 65 859,00

МАОУ "Школа № 22" 183 602 609,85 0 0,00 0 0,00 183 602 609,85 602 609,85

Итого на территории

г.Усолье и сельских

населенных пунктов

Муниципального округа

города Березники Пермского

края

203 668 468,85 0 0,00 0 0,00 203 668 468,85 668 468,85

Всего 2 068 6 809 820,60 225 740 913,75 415 1 366 574,25 2 708 8 917 308,60 8 917 308,60

Учреждение

Распределение средств на оплату услуг питания в лагерях с дневным пребыванием детей в период

летних каникул

1 смена Июнь 2 смена Июль

Приложение  3 к приказу

начальника управления образования

от ……………….   №………………...

"О финансировании работы лагерей

с дневным пребыванием детей в 2025 году"

3 смена Август Всего за 3 смены

род.плата

1558,00

бесплатно итого

МАУ ДО ДЮЦ "Каскад" 60 72 480,00 100 120 800,00 40 48 320,00 183 17 200 241 600,00 20 536,00 221 064,00

МАУ ДО ДДЮТ 100 120 800,00 0 0,00 50 60 400,00 120 30 150 181 200,00 36 240,00 144 960,00

МАУ ДО ДДЮТЭ 40 48 320,00 20 24 160,00 0 0,00 56 4 60 72 480,00 4 832,00 67 648,00

МАУДО «Школа

им.Л.А.Старкова»
140 169 120,00 0 0,00 50 60 400,00 177 13 190 229 520,00 15 704,00 213 816,00

МАОУ Лицей № 1 25 30 200,00 0 0,00 0 0,00 18 7 25 30 200,00 8 456,00 21 744,00

МАОУ СОШ № 1 50 60 400,00 30 36 240,00 0 0,00 64 16 80 96 640,00 19 328,00 77 312,00

МАОУ "Школа № 2" 155 187 240,00 0 0,00 0 0,00 140 15 155 187 240,00 18 120,00 169 120,00

МАОУ "СОШ с УИОП № 3" 50 60 400,00 0 0,00 50 60 400,00 97 3 100 120 800,00 3 624,00 117 176,00

МАОУ "Школа № 4 для

обучающихся с ОВЗ"
40 48 320,00 0 0,00 0 0,00 30 10 40 48 320,00 12 080,00 36 240,00

МАОУ "Школа № 5" 100 120 800,00 75 90 600,00 75 90 600,00 224 26 250 302 000,00 31 408,00 270 592,00

МАОУ "Школа № 7" 50 60 400,00 0 0,00 0 0,00 10 40 50 60 400,00 48 320,00 12 080,00

МАОУ СОШ № 8 100 120 800,00 0 0,00 60 72 480,00 160 0 160 193 280,00 0,00 193 280,00

МАОУ гимназия № 9 90 108 720,00 0 0,00 20 24 160,00 110 0 110 132 880,00 0,00 132 880,00

МАОУ СОШ № 11 125 151 000,00 0 0,00 0 0,00 110 15 125 151 000,00 18 120,00 132 880,00

МАОУ СОШ № 16 130 157 040,00 0 0,00 0 0,00 110 20 130 157 040,00 24 160,00 132 880,00

МАОУ СОШ № 17 120 144 960,00 0 0,00 0 0,00 101 19 120 144 960,00 22 952,00 122 008,00

МАОУ "Школа № 22" 215 259 720,00 0 0,00 0 0,00 195 20 215 259 720,00 24 160,00 235 560,00

МАОУ "Школа № 24

им.Ю.А.Гагарина"
100 120 800,00 0 0,00 20 24 160,00 90 30 120 144 960,00 36 240,00 108 720,00

МАОУ СОШ № 30 175 211 400,00 0 0,00 50 60 400,00 180 45 225 271 800,00 54 360,00 217 440,00

Итого на территории

г. Березники
1 865 2 252 920,00 225 271 800,00 415 501 320,00 2 175 330 2 505 3 026 040,00 398 640,00 2 627 400,00

начальника управления образования

Приложение  4 к приказу

от ……………….№………………...

"О финансировании работы лагерей

с дневным пребыванием детей

в 2025 году"

Кол-во детей Сумма (руб.) 1208*

кол-во детей

Кол-во

детей

Учреждение 1 смена Июнь 2 смена Июль 3 смена Август

Распределение средств на оплату услуг проведения мероприятий в лагерях с дневным пребыванием детей в период летних

каникул

в т.ч. бюджетные

средства

Кол-во детей

Всего за 3 смены

Сумма (руб.)

1208* кол-во

детей

Сумма (руб.)

1208* кол-во

детей

родительские

средства

Сумма (руб.) 1208*

кол-во детей

Кол-во детей

род.плата

1558,00 (350,00)

бесплатно итого

МАУ ДО ДЮЦ "Каскад" 60 21 000,00 100 35 000,00 40 14 000,00 183 17 200 70 000,00 5 950,00 64 050,00

МАУ ДО ДДЮТ 100 35 000,00 0 0,00 50 17 500,00 120 30 150 52 500,00 10 500,00 42 000,00

МАУ ДО ДДЮТЭ 40 14 000,00 20 7 000,00 0 0,00 56 4 60 21 000,00 1 400,00 19 600,00

МАУДО «Школа

им.Л.А.Старкова»
140 49 000,00 0 0,00 50 17 500,00 177 13 190 66 500,00 4 550,00 61 950,00

МАОУ Лицей № 1 25 8 750,00 0 0,00 0 0,00 18 7 25 8 750,00 2 450,00 6 300,00

МАОУ СОШ № 1 50 17 500,00 30 10 500,00 0 0,00 64 16 80 28 000,00 5 600,00 22 400,00

МАОУ "Школа № 2" 155 54 250,00 0 0,00 0 0,00 140 15 155 54 250,00 5 250,00 49 000,00

МАОУ "СОШ с УИОП № 3" 50 17 500,00 0 0,00 50 17 500,00 97 3 100 35 000,00 1 050,00 33 950,00

МАОУ "Школа № 4 для

обучающихся с ОВЗ"
40 14 000,00 0 0,00 0 0,00 30 10 40 14 000,00 3 500,00 10 500,00

МАОУ "Школа № 5" 100 35 000,00 75 26 250,00 75 26 250,00 224 26 250 87 500,00 9 100,00 78 400,00

МАОУ "Школа № 7" 50 17 500,00 0 0,00 0 0,00 10 40 50 17 500,00 14 000,00 3 500,00

МАОУ СОШ № 8 100 35 000,00 0 0,00 60 21 000,00 160 0 160 56 000,00 0,00 56 000,00

МАОУ гимназия № 9 90 31 500,00 0 0,00 20 7 000,00 110 0 110 38 500,00 0,00 38 500,00

МАОУ СОШ № 11 125 43 750,00 0 0,00 0 0,00 110 15 125 43 750,00 5 250,00 38 500,00

МАОУ СОШ № 16 130 45 500,00 0 0,00 0 0,00 110 20 130 45 500,00 7 000,00 38 500,00

МАОУ СОШ № 17 120 42 000,00 0 0,00 0 0,00 101 19 120 42 000,00 6 650,00 35 350,00

МАОУ "Школа № 22" 215 75 250,00 0 0,00 0 0,00 195 20 215 75 250,00 7 000,00 68 250,00

МАОУ "Школа № 24

им.Ю.А.Гагарина"
100 35 000,00 0 0,00 20 7 000,00 90 30 120 42 000,00 10 500,00 31 500,00

МАОУ СОШ № 30 175 61 250,00 0 0,00 50 17 500,00 180 45 225 78 750,00 15 750,00 63 000,00

Итого на территории

г. Березники
1 865 652 750,00 225 78 750,00 415 145 250,00 2 175 330 2 505 876 750,00 115 500,00 761 250,00

род.плата

528,00

бесплатно итого

МАУ ДО ДДЮТ 20 10 560,00 0 0,00 0 0,00 10 10 20 10 560,00 5 280,00 5 280,00

МАОУ "Школа № 22" 183 96 624,00 0 0,00 0 0,00 150 33 183 96 624,00 17 424,00 79 200,00

Итого на территории г.Усолье

и сельских населенных пунктов

Муниципального округа города

Березники Пермского края

203 107 184,00 0 0,00 0 0,00 160 43 203 107 184,00 22 704,00 84 480,00

Всего 2 068 759 934,00 225 78 750,00 415 145 250,00 2 335 373 2 708 983 934,00 138 204,00 845 730,00

Сумма (руб.) 528,00*

кол-во детей

в т.ч. бюджетные

средства

родительские

средстваУчреждение
Кол-во детей Сумма (руб.)

528,00* кол-во

детей

Кол-во детей Сумма (руб.)

528,00* кол-во

детей

Кол-во

детей

Кол-во детей

Кол-во детей Сумма (руб.)

350,00* кол-во

детей

Кол-во детей Сумма (руб.)

350,00* кол-во

детей

Кол-во

детей

Сумма (руб.)

350,00* кол-во

детей

Сумма (руб.)

528,00* кол-во

детей

начальника управления образования

Кол-во детей

1 смена Июнь 2 смена Июль 3 смена Август Всего за 3 смены

Сумма (руб.) 350,00*

кол-во детей

в т.ч. бюджетные

средства

родительские

средства

Приложение  5 к приказу

от ……………….№………………...

"О финансировании работы лагерей

с дневным пребыванием детей в 2025 году"

Распределение средств на оплату договоров на приобретение материальных запасов в лагерях с дневным пребыванием

детей в период летних каникул

Учреждение 1 смена Июнь 2 смена Июль 3 смена Август Всего за 3 смены

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10